
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 08 de Abril de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 060 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

(Processo Adm. Compras, Obras e Serviços nº 005/2024 – Processo Licitatório nº 

005/2024, Dispensa de Licitação nº 003/2024) 

Trata-se de demanda da Secretaria Municipal de Saúde, para aquisição emergencial de 

faixas e lona com impressão digital colorida para uso no desenvolvimento de ações dos 

agentes de endemias e vigilância sanitária em campanhas ao combate ào Aedes Aegypti, 

para suprir necessidades da secretaria de saúde do município de Marliéria/MG a ser 

custeado com recurso vinculado proveniente da resolução SES/MG n° 7153 

A contratação foi realizada através de Dispensa de Licitação com fundamento no art. 75, 

Inciso VIII, da Lei Federal 14.133/2021.  

O valor estimado para pretendida contratação é de R$14.085,00 (quatorze mil e oitenta e 

cinco reais).  

A Coordenadoria Contábil e Orçamentária, através da Comunicação Interna certifica a 

existência de dotação orçamentária para suportar a presente despesa, demonstrando a 

compatibilidade da previsão de recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido. 

A Procuradoria Jurídica através de parecer jurídico demonstrou o atendimento dos requisitos 

exigidos. 

Os documentos de habilitação comprovam que o futuro contratado preenche os requisitos 

de habilitação e qualificação mínima necessária. 

A razão da escolha do futuro contratado e a justificativa do preço restam devidamente 

demonstradas no processo. 

Por todo o exposto, considerando que a instrução do presente processo atende ao disposto 

no art. 72, Inciso VIII, da Lei nº 14.133, de 2021, aprovo os atos praticados e autorizo que 

seja promovida a contratação da empresa LACORT ATACADISTA E CONFECCOES LTDA. 

CNPJ: 18.385.077/0001-92, nos termos do art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal 14.133/2021, 

no valor global de R$14.085,00 (quatorze mil e oitenta e cinco reais).  

Marliéria, 05 de abril de 2024. 

 
 

Hamilton Lima Paula 
Prefeito Municipal 

 
Ilmo. Sr. 
Juliano 
Agente de Contratação 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 08 de Abril de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 060 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: 

Município de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: 

GRAZIELE SANTOS MOREIRA -, CNPJ nº: : 45.724.011/0001-52, OBJETO: O 

presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato até 

o dia 31/12/2024 Data: 05/04/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 08 de Abril de 2024– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XII/Nº 060 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa, por menor 
preço global, com medições unitárias, para, sob demanda, prestar serviços 
comuns de engenharia inerentes a recuperação de pavimento asfáltico CBUQ - tapa 
buraco, em diversas ruas do Município de Mariléia/MG. 
Vencedora do Certame: GCP LOCAÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ 50.528.528/0001-
06.  
Valor: R$ 989.683,85 (novecentos e oitenta e nove mil seiscentos e oitenta e três 
reais e oitenta e cinco centavos).  
Data: 05/04/2024.  
Informações:licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160, Andrea Aparecida 
Quintão Fortunato- Agente de Contratação. 

 

mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br

		2024-04-08T15:23:52-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




